
 

FDF 
 
 

Direzione Generale 
Servizio Speciale Post Lauream 
U.O. Master e Corsi di Perfezionamento 

 

 

 
Viale delle Scienze, Edificio 3 – 90128 Palermo 

Tel: 091.23865305/90618/65529/93122 – e-mail: laura.riera@unipa.it  / master@unipa.it 
 

 

IL RETTORE 

 

VISTO   il D.R. n. 3166, prot. 73019, del 18/07/2022, con il quale è stato bandito il concorso per 

titoli ed esami di ammissione al Master di II livello in “Digitalizzazione del Sistema 

Elettrico per la Transizione Energetica”, A.A. 2022/2023; 

CONSIDERATO che nel suddetto Bando veniva previsto un numero minimo di 10 (dieci) e un 

numero massimo di 15 (quindici) studenti per l’attivazione del Master;   

CONSIDERATO che alla scadenza dei termini di presentazione delle domande di partecipazione, 

le domande perfezionate sono state 41 (quarantuno); 

CONSIDERATI   i titoli presentati dai discenti per l’ammissione al corso; 

VISTA  l’esclusione dall’elenco degli ammessi dei Dott.ri Falletta Silvia e Guarino Marco, in 

quanto non in possesso dei requisiti curriculari di accesso richiesti all’art.4 del bando; 

VISTI  i Verbali Selettivi della Commissione Giudicatrice del 26 e 28 settembre 2022 e del 25 

ottobre 2022; 

CONSIDERATE le assenze in fase di colloquio dei Dott.ri Amico Salvatore, Mezzatesta Marco e 

Puccio Francesco; 

VISTA  la regolarità degli atti concorsuali; 

VISTO  l’art. 5 del suddetto bando di ammissione, in base al quale, nel caso di parità di 

punteggio, precede il candidato più giovane 

 

DECRETA 

 

di approvare la seguente graduatoria di merito: 

N. COGNOME NOME TOTALE 

1 Martorana Francesca 96,9 

2 Giorgio Giuseppe Maria 90,8 

mailto:laura.riera@unipa.it
mailto:master@unipa.it




 

FDF 
 
 

Direzione Generale 
Servizio Speciale Post Lauream 
U.O. Master e Corsi di Perfezionamento 

 

 

 
Viale delle Scienze, Edificio 3 – 90128 Palermo 

Tel: 091.23865305/90618/65529/93122 – e-mail: laura.riera@unipa.it  / master@unipa.it 
 

3 Gugliotta Manlio 88,8 

4 Intravaia  Angelo 87,8 

5 Caravello Giuseppe 86,2 

6 Maniscalchi Claudia 85,9 

7 Castellese Fabrizio 85,4 

8 Giacalone Bianca 84,4 

9 Donnarumma Enrico 84,3 

10 Biondi  Lorena 84 

11 Cuva Angelo 82 

12 Benigno Emanuele 81,9 

13 Di Maria Vincenzo 81,4 

14 Virgilio Eugenia 80,8 

15 Restifo Giovanni Lorenzo 79,7 

16 Aronadio Francesco 77,6 

17 Riggio Carmelo 77,1 

18 Vallone Antonino 73,1 

19 Ruffino Salvatore 70,1 

20 Riggi Luca 70 

21 Benigno Dario 69,6 

22 Gariffo Luca 69 

23 Frenda Salvatore 68,3 

24 Barba Manfredi 68 

25 Caserta Provvidenza 66,4 

26 Calabrese Alessandro 65,6 

27 Pino Francesco 65,3 

28 Navarro Navia Milagros Amparo 65,3 

29 Barbera Emiliano 64,4 

30 Campo Alfredo 59,6 

31 Baudanza Salvatore 58,8 

32 Visconti Salvatore 58,7 

33 Virzì Francesco Paolo 58 

34 Montalbano Andrea 53,3 

mailto:laura.riera@unipa.it
mailto:master@unipa.it


 

FDF 
 
 

Direzione Generale 
Servizio Speciale Post Lauream 
U.O. Master e Corsi di Perfezionamento 

 

 

 
Viale delle Scienze, Edificio 3 – 90128 Palermo 

Tel: 091.23865305/90618/65529/93122 – e-mail: laura.riera@unipa.it  / master@unipa.it 
 

35 Zichitella Antonino 53,3 

36 Intravaia Pietro 50,2 

 

Gli aventi diritto dovranno provvedere all’immatricolazione entro e non oltre 10 giorni dalla 

data di pubblicazione del presente decreto. 

 

IL RETTORE 

Prof. Massimo Midiri 

 

mailto:laura.riera@unipa.it
mailto:master@unipa.it

		2022-10-28T13:30:52+0000
	Massimo Midiri




